
Mnichovice
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Vlašim GPS souřadnice: 49.668606N, 15.039583E

Nadmořská výška: 452 m n. m. První pís. zmínka: 1350 (674 let) Katastrální výměra: 921 ha

Počet obyvatel: 217 PSČ: 257 65

Adresa URL: www.obec-mnichovice.cz

Historie obce Mnichovice
Podle nejstarších zápisů v zemském archivu a Deskách zemských, byly Mnichovice od nepaměti statkem
biskupským. Po povýšení pražského biskupství na arcibiskupství, se staly majetkem pražských
arcibiskupů. Není jasné, kdy a kým byl vystavěn gotický kostel sv. Filipa a Jakuba, ale již v roce 1350 je
připomínán jako majetek pražského arcibiskupa. Není ovšem také známo, zda byl kostel opatřen
zvonem. Nejstarší a nejmenší zvon pochází totiž až z roku 1473.Severovýchodně od obce lze rozpoznat
stopy po věžovité tvrzi. Tomuto místu se říká Na Valech. Zachovaly se zprávy, že v roce 1379 zde bydleli
nápravníci Havel a Boten, kteří byli povinni vojenskou službou na štěpánovském hradě. Pozůstatky této
raně gotické stavby jsou v obci k vidění dodnes.Po husitských válkách byly Mnichovice v držení Trčků z
Lípy, od nichž je koupili Střelové z Rokyc, kteří pořídili velký kostelní zvon. Prostřední zvon byl
odlit a pořízen v roce 1738. Vážil 400 kilogramů, ale v době první světové války byl rekvírován.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2228/mnichovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 16:27:49


